
  

 1 

 
Kancelář ministra vnitra 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV-51146-2/KM-2022 

Praha 16. března 2022 
Počet listů: 1 

Kverulant.org, o.p.s. 
Ing. Vojtěch Razima 
 
  
 
Sdělení k žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 28. 2. 2022 
 

Ministerstvo vnitra obdrželo Vaši žádost o informace podanou dle zákona 

č. 106/1999 Sb., ve které žádáte o sdělení všech relevantních informací, týkajících se 

výsledků prověrky kontrol v areálu Pražského hradu a jejich zrušení. Současně žádáte 

o rámcové vyčíslení nákladů, které ministerstvo vydalo v souvislosti se zvýšenou 

ostrahou Pražského hradu od jejího zavedení v roce 2016. 

K Vaší žádosti o informace uvádíme, že pan ministr skutečně požádal příslušné 

instituce, zejména Policii ČR Útvar pro ochranu prezidenta České republiky o prověření 

stávajících opatření v areálu Pražského hradu a zvážení, zda odpovídají současné 

bezpečnostní situaci, nicméně o výsledku prověrky nemá Ministerstvo vnitra písemné 

informace. Samotná ochrana sídla prezidenta republiky je pak realizována příslušníky 

výše uvedeného útvaru Policie ČR, který se spolu s Kanceláří prezidenta republiky podílí 

na financování jednotlivých prvků ochrany. Ministerstvo vnitra v souvislosti s potřebou 

zvýšené ochrany prezidenta republiky nevydalo žádné prostředky. S Vašimi dotazy se 

proto prosím obraťte na výše uvedené subjekty.  

 
 

Mgr. Bc. Kateřina Blažková  
ředitelka 

kanceláře ministra vnitra 
 

Vyřizuje: Mgr. Otakar Ludvík 
tel. č.:     974 832 914  

e-mail:    posta@mvcr.cz  

*MVCRX06A9SMK* 
MVCRX06A9SMK 
prvotní identifikátor 

 


